

ولگام تو نور پارتی



سازمان ایلام
کلیه حقوق محفوظ می باشد. © ۲۰۲۴

ایلام

«ولکام تو نور پارتی»

هدف درسنامه : نوجوانان و جوانان مسیحی در این جشن خواهند آموخت که زندگی آنها باید تصویری از حیات مسیح باشد نه دنیای تاریکی. پس به جای شرکت در جشن هالووین، که نمادی از جشنی برای مردگان و قلمرو تاریکی است ، در جشن نور شرکت خواهند کرد

یادداشتی در رابطه با تم این جشن:

مهربان عزیز! پیشنهاد می شود که یک هفته قبل از شروع جشن ، تم را برای نوجوانان و جوانان توضیح دهید و با توجه به صلاحدید خودتان و شناختی که از علایق ایشان دارید یک یا چند تم را به شرکت کنندگان پیشنهاد دهید.

- اولین تم : پوشیدن لباس های سفید یا کرم رنگ .
- دومین تم : پوشیدن لباس هایی با رنگ های جیغ و نئونی .
- سومین تم (تم جایزه دار) : در این تم نوجوانان و جوانان می توانند با خلاقیت ، خود را به شکل یکی از شخصیت های کتاب مقدس در بیاورند یا یکی از ائلمان های واضح آن شخصیت را به همراه خود بیاورند (به طور مثال : عصای موسی ، موهای بلند شمشون و ...)

کارت های دعوت جشن :

مهربان عزیز! پیشنهاد می شود که حداقل یک هفته قبل از شروع جشن ، کارت های دعوت مخصوص را به نوجوانان و جوانان بفرستید . ما کارت هایی مخصوص مرتبط با این جشن مناسبتی برای شما قرار دادیم که می توانید با پرینت و تقسیم شان بین نوجوانان و جوانان آن ها را دعوت کنید



| به خوش آمدگویی خاص به همراه افتتاح جشن : (۵ الی ۱۰ دقیقه)

مریی و برگزارکننده ی عزیز! این خوش آمدگویی می تواند به همراه آماده ساختن و دیزاین متفاوت سالن کلیسا و یا محل جشن قبل از شروع همراه باشد . می توانید با چراغ ها ، شمع ها ، ریسه ها و ... تزئیناتی انجام دهید و به همراه پخش کردن یک موزیک باحال و متفاوت این وقت را شروع کنید



پیشنهادی برای گیفت های جشن :

مهربان عزیز! می توانید برای نوجوانان و جوانان ، گیفت هایی متناسب با تم جشن تهیه کنید.
نمونه هایی از گیفت های پیشنهادی :



پرستش (۱۰ الی ۲۰ دقیقه)

پرستش جشن می تواند به صورت زنده و یا یوتیوبی انجام شود که ما در ادامه برای شما پلی لیست پیشنهادی را قرار خواهیم داد

[کلیک کنید](#)

۱ بازی و هیجان (۳۰ الی ۴۰ دقیقه)

پیشنهاد بازی ۱: «بازی شکار نور»

در این بازی شرکت‌کنندگان باید نمادهای نور را پیدا کنند. این نمادها می‌توانند آیات کتاب مقدس، با موضوع و یا نماد های نور باشد که در محیط جشن مخفی شده‌اند می‌توانید از (چراغ ، شمع ، ال ای دی های نورانی و یا رنگهای اکلیلی استفاده کنید)

موارد لازم برای بازی :

چراغ قوه‌های کوچک (برای هر تیم تنها یک چراغ قوه ی موبایل مجاز است)
کارت‌هایی با آیات کتاب مقدس مرتبط با موضوع نور (مثلاً یوحنا باب ۸ آیه ی ۱۲ : عیسی به آنان گفت: من نور جهان هستم .) به طور مثال ۱۰ یا ۲۰ کارت از این آیات تهیه شود .

قوانین بازی:

قدم ۱ : شرکت‌کنندگان به گروه‌های کوچک تقسیم می‌شوند
قدم ۲ : شرکت‌کنندگان در محیط جشن ، کارت های پنهان شده ی کتاب مقدسی را که با ماژیک و خودکارهای اکلیلی براق یا نئون نوشته شده را از قسمت های مخفی و تاریک سالن با استفاده از چراغ قوه پیدا خواهند کرد
تیمی که در طول بازی :هر تیمی که بیشترین کارت را پیدا کند و بتواند آیات آن را با صدای بلند بخواند، برنده است
نکته ای درباره ی این بازی : تیم ها باید در مدت زمان معینی (مثلا ۵ یا ۱۰ دقیقه) به دنبال کارت ها بگردند.

پیشنهاد بازی ۲ : « بازی سایلنت دیسکو »

نکته ای برای مربی : برای انجام این بازی نیاز هست تا قبل از روز جشن از همگی شرکت‌کنندگان بخواهید تا هدفون ، هندزفری یا ایر پاد های خود را به همراه داشته باشند

نوجوانان و جوانان را برحسب تعداد کلی (مثلا اگر ۱۲ نفر شرکت کنند دارید . به دو گروه ۶ نفره تقسیم کنید) از گروه اول دعوت کنید تا هندزفری و هدفون های خود را در گوش خود بگذارند و آهنگ مورد علاقه شان یا حتی شادترین آهنگ ریتمیکی را که می‌شناسند پلی کنند و تلاش کنند تا حس و حال آن چیزی را که در گوششان می‌شنوند با حرکات فیزیکی و رفتاری نشان دهند اما در حالت سکوت و سایلنت کامل شرکت‌کنندگان را دعوت کنید تا بدون اینکه صحبت کنند ، بخندند یا حتی بخواهند صدایی ایجاد کنند در طول مدتی مثل ۳ الی ۴ دقیقه این بازی را انجام دهند
شخصی که در طول بازی : فعال ترین و دقیق ترین حرکت ها را نسبت به ریتم موسیقی گوشش انجام داد و همینطور کمترین صدا را تولید کرده بود ، به عنوان برنده ی مسابقه معرفی خواهد شد
نکته ای درباره ی این بازی: گروه یا گروه هایی که در حال تماشای بازیکن ها هستند ، البته که می‌توانند دوستانشان را تشویق کنند و به حرکات بامزه ای که می بینند بخندند اما از ایشان درخواست کنید که به هیچ وجه باعث حواس پرتی افراد داخل بازی نشوند

پیشنهاد بازی ۳ : بازی چالش کفش های بزرگ

نکته ای برای مربی : برای انجام این بازی نیاز هست که قبل از روز برگزاری جشن ، در صورت امکان و در دسترس بودن ، یک جفت کفش یا دمپایی با سایز بسیار بزرگ (بزرگ ترین سایز ممکن !) تهیه کنید. و البته پیش بینی کنید که آیا انجام این بازی در محیط کلیسا و یا محل برگزاری امکان پذیر هست یا خیر از شرکت کننده ها بخواهید که این کفش ها و دمپایی های بزرگ را بپوشند ، بسته به چالشی که میتوانید برای این بازی طراحی کنید تا برای آنها نیز هیجان انگیز و جالب باشد برای ایشان قانون های بازی را تعریف کنید

به طور مثال می توانید از دو بازیکن دیگر کمک بگیرید تا طنابی را بگیرند . شخصی که کفشها/دمپایی های بزرگ را پوشیده نیاز هست که وارد چالش طناب زنی ، با کفش های غول آسا شود ! البته توصیه می کنیم که اگر بازی را به این شکل انجام می دهید ، از امن بودن زمین و یا محیط اطراف و همچنین وجود فضای کافی اطمینان حاصل کنید . اگر احساس می کنید که ممکن هست با توجه به شرایط محیطی شرکت کننده در خطر باشد ، می توانید طرح دیگری را در صورت تمایل برای انجام این بازی برایشان در نظر داشته باشد

حتی می توانید از آنها دعوت کنید که با این کفش ها راه بروند ، لی لی بازی کنند یا حتی برقصند ! پس تا حد امکان و با توجه به شناخت تان از سطح هیجانان و علایق ایشان ، طرح بازی را برایشان تعریف کنید

شخصی که در طول این بازی : نیفتد ، تعادلش را از دست ندهد و یا ... (می توانید قانون های متفاوت قرار دهید) برنده ی مسابقه خواهد بود

پیشنهاد بازی ۴ : بازی چاپی بانی

یک بازی دیگر که نوجوانان و جوانان حسابی دوستش دارند و طرفدارش هستند !

چاپی بانویی !!!

می توانید نوجوانان و جوانان را دو به دو به بازی و رقابت سالم دعوت کنید . از ایشان بخواهید تا روبه روی هم بنشینند و تا جایی که می توانند ، در دهانشان مارشمالو بگذارند و تلاش کنند تا عبارت « چاپی بانی !!!» را همچنان بعد از قرار دادن هر عدد مارشمالو تکرار کنند ...

شخصی که در انتهای این بازی : بتواند با بیشترین تعداد مارشمالو در دهانش بگوید « چاپی بانی !!!» برنده ی مسابقه ی در حال اجرا خواهد بود . می توانید این بازی را تا فینال (آخرین ۲ بازیکن باقی مانده) به پیش ببرید و در انتها یکی از این دو نفر برنده ی نهایی این بازی سخت و هیجان انگیز خواهند بود نکته ای درباره ی این بازی : به عنوان برگزار کننده ی این مسابقه نیاز هست که حتما تعداد مارشمالوهایی که شرکت کنندگان در دهانشان قرار میدهند را بنویسید یا به خاطر داشته باشد تا در اعلام برنده دچار خطا نشوید

پیشنهاد بازی ۵: بازی ساختن آهنگ دست جمعی

نکته ای برای مربی: انجام این بازی با شرکت کنندگان جشن وابسته به موسیقی زنده می باشد، پس پیشنهاد می شود اگر در بین نوجوانان یک نوازنده دارید، با این شخص هماهنگی های لازم را از پیش در رابطه با این بازی انجام دهید و یا اگر خود شما نوازنده هستید این بخش را سرپرستی کنید

برای این بازی توجه شرکت کنندگان را معطوف به خودتان کنید، و از نوازنده دعوت کنید تا یک ملودی را بنوازد (شاد، آرام بخش، کلاسیک، غمگین و ...)

اکنون می توانید به نوجوانان و جوانان یک موضوع خاص بدهید یا حتی خودتان شروع کننده ی جمله ای باشید. در ادامه از هر کدام از آنها بخواهید تا یک جمله ی نسبتاً کوتاه را اضافه کنند و این کار تا آخرین نفر ادامه داشته باشد

در طول بازی، حتما تمام جملات را یادداشت کنید چرا که قرار هست در انتها، برنده ی نهایی این آهنگ را بخواند و همگی بسیار بخندید و لحظات فوق العاده شادی را کنار هم سپری کنید از ایشان دعوت کنید که به حریم های روحانی، ادبی، اجتماعی احترام بگذارند و فراموش نکنند به عنوان یک ایماندار مسیحی در جشن حضور دارند

شخصی که در حین بازی: مکث طولانی نداشته باشد، از ریتم موسیقی نیفتد و بهترین، خنده دار ترین و خلاقانه ترین جمله ای را که به ذهنش رسید را بگوید برنده ی نهایی مسابقه خواهد بود و آهنگ ساخته شده را از اول تا آخر برای همه می خواند!

نکته ای درباره ی این بازی: قبل از شروع به شرکت کنندگان یادآوری کنید که از استفاده ی هرگونه الفاظ بد و رکیک و حتی اشاره ی غیر مستقیم به آن جدا دوری کنند

قهوه و خوشمزه تایم (۵ الی ۱۰ دقیقه)

مهربان عزیز! شما می توانید برای این مهمانی و دوره می خاص، میز اسنک بار همراه با نوشیدنی آماده کنید و بعد از اتمام زمان بازی و چالش های جشن از نوجوانان و جوانان عزیز بخواهید تا در این زمان استراحت کنند و پذیرایی بشوند



ا کارت های گپ و گفتی ناشناس (۵ الی ۱۰ دقیقه)

مربیان عزیز! به عنوان میزبانان این جشن، می توانید پیش از شروع وقت تعلیمی کارت های سفیدی را به صورت یک شکل وهم اندازه بر روی میزها قرار دهید. از نوجوانان و جوانان بخواهید تا سوالات چالشی حل نشده ی خود را در رابطه با هالووین به صورت ناشناس بر روی این کارت ها بنویسند و برای این کار بین ۵ الی ۱۰ دقیقه به ایشان فرصت دهید. قبل از شروع زمان تعلیمی جشن، شخص تعلیم دهنده می تواند با مطرح کردن سوالات مبهم و حل نشده ی نوجوانان در رابطه با جشن هالووین، ذهن ایشان را به چالش بکشد و توجه ی ایشان را معطوف به وقت تعلیمی کند. در ادامه، ویدئوی مرتبط با تعلیم هالووین را برای ایشان پخش کنید

ا تعلیم (۱۰ الی ۱۵ دقیقه)

مربی عزیز در ابتدا ویدئو زیر را برای نوجوانان و جوانان پخش کنید و آنها بخواهید که به دقت به ویدئو توجه کنند

ولکام تو نور پارتی - ما تصویر عیسی هستیم نه تصویر مردگان!

عنوان تعلیم: ما تصویر عیسی هستیم، نه مردگان

میخواهیم با یک مثال برایتان توضیح دهیم که چرا ما مسیحیان نباید در جشن های اینچنینی حضور پیدا کنیم

یک کارخونه آردسازی یا چوب بری یا عطر سازی رو در نظر بگیرید که برای بازدید به اون کارخونه وارد میشید و از اونجا بازدید می کنید شاید در طول این بازدید شما به چیزی دست نزنید و کاری اونجا انجام ندید ولی زمانی که از اون کارخونه خارج میشید چیز هایی با نشستن بر روی شما از اونجا خارج میشه مثل نشستن آرد یا گرد چوب و یا بوی عطری که در حال تولید بود. با این که شما هیچ فعالیتی نداشتید و فقط یک بازدید کننده بودید با این حال اثرات اون مکان بر روی شما قرار گرفته. پس ما اینجا میبینیم که با این که تماشاچی بودیم و هیچ کاری انجام ندادیم اثراتی رو با خودمون بیرون آوردیم

اینجا ما تا حدودی، جواب سوال چرا نباید حتی به عنوان یک تماشاچی در مراسم های ضد مسیحی مثل هالووین که نمادی از شیطان پرستی و مرده پرستی است شرکت کنیم رومی گیریم. ما با حضورمون در این مکان ها دری رو باز می کنیم و اجازه میدیم که گرد و غبار های تاثیرات ارواح شریر و نیرو های تاریکی بر ما بنشینند و تاثیراتی بر زندگی ما بگذاره. شاید ماچیز هایی رو به چشم نمیبینیم اما در پس این جشن های شیطانی، نیرو های تاریکی کار میکنند و از طریق این جشن ها مارو طعمه قرار میدهند تا وارد زندگی ما بشند و کنترل ما رو به دست بگیرند و مارو از نظر روحانی به سمت دنیای مردگان هدایت کنند. حتی یک بار تجربه کردن این موضوع می تواند آسیب های جدی رو به زندگی ما وارد بکنه پاسخ به اینکه به عنوان یک نوجوون و یا جوون شاید با خودت بگی: یک بار تجربه کردن که ممکن نیست ضرری داشته باشه و با یک بار شرکت کردن چیزی نمیشه و .. اون کارخانه ای که در اول تعلیم گفتیم رو به خاطر بیارید. حتی اگر ما با حضور توی اون جشن کاری هم نکنیم باز تاثیر اون مکانی که درش هستیم رو خواهیم گرفت و البته حضور ما یعنی شریک شدن

در اهداف و باورهای این جشن
این نکته رو اتفاقاً باید بدونیم که شیطان به دنبال کوچک ترین روزنه ها برای ورود هست. (افسسیان
باب ۴ آیه ی ۲۷)
حالا می‌خواهیم ببینیم که با نگاه به حقیقت کلام خدا، به عنوان یک نوجوان و یا جوان مسیحی،
چرا نباید در هر جشنی شرکت کنیم؟

اول قرنتیان باب ۱۰ آیه ۲۰ تا ۲۲
در عهد جدید هم به ما توصیه می‌شود که در هر جشنی به عنوان ایمانداران شرکت نکنیم، به
خصوص اگر آن جشن‌ها با بت‌پرستی یا اعمال غیراخلاقی مرتبط باشند. در رساله ی اول قرنتیان اینطور
می‌خوانیم: (مقصود این است که قربانیهای بت‌پرستان تقدیم دیوها می‌شود نه تقدیم خدا، و من
نمی‌خواهم شما شریک دیوها باشید.)
آیه ی ۲۱: (نمی‌توانید هم از جام خداوند بنوشید هم از جام دیوها؛ نمی‌توانید هم از سفره خداوند
بهره یابید، هم از سفره دیوها.)

آیه ی ۲۲: آیا می‌خواهیم غیرت خداوند را برانگیزیم؟ آیا از او تواناتریم؟
در این آیات به این نکته تاکید می‌شود که ما فرزندان نور نباید در ضیافت‌ها و مراسمی که با عبادت
خدایان دیگر یا بت‌پرستی مرتبط است، حضور داشته باشیم، چرا که این کار نوعی مشارکت در اعمال
نادرست تلقی می‌شود

بنابراین، عدم شرکت در هر جشنی بیشتر به دلیل جلوگیری از ورود تاریکی‌ها به زندگی ما و حفاظت
ما در برابرشون هست. ما فراخوانده شده‌ایم تا نور جهان باشیم. عیسی خود را "نور جهان" معرفی کرد.
ما که به او تعلق داریم، باید این نور را به زندگی دیگران منتقل کنیم و با آن شراکت و رفاقت کنیم!
شرکت در مراسم هالووین به معنای مشارکت در اعمال تاریکی است که مسیحیان باید از آن پرهیز کنند
متی ۵: ۱۴-۱۶

شما نور جهانید. شهری که بر فراز کوهی بنا شود، نمی‌تواند پنهان بماند... همچنین، چراغ را روشن
نمی‌کنند تا آن را زیر کاسه‌ای بگذارند، بلکه بر چراغدان می‌نهند تا به همه کسانی که در خانه هستند
روشنایی دهد. پس بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا اعمال نیک شما را ببینند و پدر شما را که در
آسمان است تمجید کنند

نمونه‌ای از مسیح

ما به عنوان مسیحیان، باید تصویر مسیح را در رفتار و گفتار خود منعکس کنیم. آیا مسیح به دنبال مردگان
و تاریکی می‌رفت؟ خیر. او زندگی و نور را به ارمغان آورد پس ما نیز باید همین کار را انجام دهیم

رومیان ۱۳: ۱۲-۱۴

"شب به پایان رسیده و روز نزدیک است. پس بپایید اعمال تاریکی را به کناری نهیم و سلاح‌های نور را
بر تن کنیم... بلکه خود را با عیسی خداوند بیوشید و دیگر در پی ارضای امیال گناه‌آلود نباشید.
به طور کلی در کتاب مقدس مثال‌های زیادی وجود دارد که چرا نباید در هر جشنی شرکت کنیم که
همگی این آیات به ما می‌گویند که این جشن‌ها نوعی بت‌پرستی به حساب می‌آید و هدف پنهان پرستش
بت‌ها و شیطان رو در خودش دارد. ما با شرکت در این جشن‌ها به سمت تاریکی‌ها می‌رویم. و درهای
لعنت رو در زندگی‌مون باز می‌کنیم و اجازه ورود به تاریکی‌ها رو میدیم

اما ما ایمان داران به عیسی مسیح که به عنوان فرزندان نور باید نور خداوند رو به این جهان بتابونیم باید به سمت نور خداوند حرکت کنیم و چیزهایی که باعث میشه به سمت نور خدا نریم رو از زندگیمون بیرون کنیم

| نتیجه‌گیری :

ما به عنوان نوجوانان و جوانان مسیحی دعوت شده‌ایم تا در نور زندگی کنیم و با تاریکی‌ها هم‌قدم نشویم. شرکت در هالووین، هر چند ممکن است بی‌ضرر به نظر برسد، اما در واقع ما را به سمت ارزش‌هایی می‌برد که با نور مسیح همخوانی ندارند. بیاید تا از صمیم قلب از خداوند بخواهیم که همیشه ما را در نور خود هدایت کند تا بتوانیم دیگران را نیز به سوی نور او جذب کنیم

زمانی برای دعا :

مربی عزیز! در این زمان می‌توانید شرایط را برای دعای دسته جمعی آماده کنید .
قبل از وقت دعایی پیشنهاد می‌شود تا این ویدئو را در سالن کلیسا پخش کنید :

کلیک کنید

| پیشنهاد موضوع و مسیر دعایی :

با تعلیمی که گرفتیم ما باید در دل تاریکی‌ها نوری برای جهان و دوستان و عزیزان خود باشیم . می‌خواهیم در این لحظه افرادی را به یاد بیاوریم که در این روز به جای شرکت در جشن‌های هالووین و شباهت با دنیا ، تصمیم گرفتند نور عیسی باشند و در این شب برای افراد گمشده دعا میکنند و خبر خوش انجیل را با مردم در میان می‌گذارند. بیایید ما هم در این لحظه برای بیشترین خداوند و همین‌طور برای جان‌های گمشده‌ای که در این جشن‌ها شرکت کردند دعا کنیم تا قلب‌های آنها آماده‌ی پذیرش شادی حقیقی ، که خود خداوند عیسی است باشند و از این طریق نور عیسی را با شفاعت هایمان بر دنیای بیرون و گمشده بتابانیم

| بزن بکوب تایم (۳۰ دقیقه)

کلیک کنید

| مشارکت خوراکی و غذا (۲۰ دقیقه)

نوجوانان و جوانان می‌توانند در این قسمت یک مشارکت غذایی و یا اسنکی داشته باشند